
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ ir ŁO DZI

Łódź, 15 marca 1951 Nr 6

T R

CZĘŚĆ I —  PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
Poz.
30 —  Rozporządzenia Prezydium W ojewódzkiej Rady N a­

rodowej w Ł od zi:
1) z dnia 13 3. 51 r. nr SA. II-d-0/2/51 o zakazie 
strzelaniny w czasie Wielkiej N ocy;
2) z dnia 27. 2. 51 r. nr R. O clu. 4*2-4/51 o tę­
pieniu płaszczyńca burakowca.

31 —  Zarządzenia Prezydium W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej w Ł od zi:
1) z dnia 14. 3. 51 r. nr San. Ep. 1-I/I-9-51 o przy­
musowym szczepieniu ochronnym przeciwko duiowi 
brzusznem u,

CZĘSC I
30.

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 13. III. 51 r. nr SA. II. d-0/2/51 
o zakazie strzelaniny w czasie Wielkiej Nocy.

Na podstawie art. 108 pkt. 2 rozporządzenia Prez. R. P. 
z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administacji ogólnej (Dz. U. R. P. nr 80, poz. 555 
z 1936 r.) oraz art. 37 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. 
U. R. P. nr 14, poz. 130 z 1950 r.) Prezydium W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi zarządza co następuje:

1) Zabrania się strzelaniny świątecznej zarówno z broni 
palnej, jak  i za pomocą straszaków, oraz żabek przyrządzo­
nych z kali chloricum, lub innych materiałów wybuchowych.

2) Zabrania się składom aptecznym (drogeriom ) i innym 
sklepom sprzedaży chloranu potasowego (kali chloricum-sól 
Bertholeta i wszelkich substancji posiadających własności 
wybuchowe.

Postanowienie powyższe nie dotyczy sprzedaży tych sub­
stancji osobom uprawnionym do ich nabywania na podsta­
wie właściwych przepisów.

Z aptek wyżej wymienione substancje m ogą być w yda­
wane jedynie za receptami lekarzy.

Przekroczenie niniejszego rozporządzenia podlega w dro­
dze adm inistracyjnej karze grzywny do 750 złotych, lub 
karze aresztu do 14 dni, albo obu tym karom łącznie, o ile 
dane wykroczenie nie pociągnie za sobą ostrzejszych skut­
ków, przewidzianych przez inne ustawy.

Odpowiedzialność za naruszenie przepisu pkt. 1 przez nie­
pełnoletnich, lub niewłasnowolnych ciąży również na rodzi­
cach, oraz osobach sprawujących opiekę.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 18 marca 
1951 r. i obowiązuje na terenie wojew. łódzkiego do dnia 
28 marca 1951 r. włącznie.

Za Prezydium Rady Narodowej: (— ) Kryński Zenon
Zastępca Przewodniczącego

ROZPORZĄDZENIE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 27 lutego 1951 r. nr R. Ochr. 4-2-4/51 
o tępieniu płaszczyńca burakowca

Na podstawie art. 108 pkt. 1 R. P. z dnia 19 stycznia 
1928 r. o org. i zakresie działania władz adm. ogólnej 
w brzmieniu jednolitego tekstu tego rozporządzenia tDz. U. 
R. P. nr 80 z r. 1936, poz. 555) w związku z § 2 rozporzą­
dzenia Ministra Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 11 marca

s c
Poz.

2) z dnia 15. 3. 51 r. nr Z V -K s -l/lf /5 1  o przymu­
sowym szczepieniu ochronnym przeciw dyfterii.

CZĘŚĆ II -  PUBLIKACJE
32 —  Ogłoszenia Prezydium W ojewódzkiej Rady N aro­

dowej w. Łodzi —  w yw łaszczające;
33 —  Ogłoszenie o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbior­

czego.
34 —  Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Kom isji do

spraw upaństwowienia przedsiębiorstw z dnia 28. 2. 
51 r. o ogłoszeniu wykazu przedsiębiorstw podlega­
jących przejęciu na własność Państwa.

1938 r. o tępieniu płaszczyńca burakowca" (Dz. U. R. P. 
nr 16, poz. 115) i z powołaniem się na opinię Stacji Ochrony 
Roślin w Łodzi zarządzam co następuje:

§ 1. 1) Ustanawia się obowiązek tępienia płaszczyńca
burakowca w gm inach: Wieluń, Praszka, Czastary, Dzietrz- 
kowice, Kamionka, Kurów, Lututów, Mokrsko, Naramice, 
Radoszewice, Skomlin, Sokolniki, Starzenice i W ydrzyn po­
wiatu wieluńskiego; W róblew, Brzeźno, i Bartochów powia­
tu sieradzkiego; Mazew, Piątek, Rogoźno, Topola i Tkaczew 
powiatu łęczyckiego.

Obowiązek tępienia płaszczyńca burakowca na terenie po­
wiatu kutnowskiego znosi się.

2) do zwalczania tego szkodnika obowiązani są wszyscy 
użytkowcy gruntów, na których uprawia się buraki cukrowe, 
pastewne lub czerwone, jak  również mangold i szpinak.

§ 2. W tym ce lu :
1) na gruntach przeznaczonych pod uprawę buraków cu 

krowych, pastewnych i warzywnych należy przed siewem 
założyć pasy względnie poletka chwytne według wskazówek 
zawartych w instrukcji, stanowiącej załącznik niniejszego 
zarządzenia.

2) na tychże gruntach nie wolno dokonywać siewu przed 
terminem wyznaczonym przez Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w myśl § 4.

§3. W ysadzanie nasienników buraków cukrowych, pa­
stewnych i warzywych jest dopuszczalne tylko na polach 
otoczonych pasami chwytnymi, przy czym nasienniki mogą 
być wysadzane zaraz po założeniu pasów chwytnych.

Odnośnie zakładania i zaorywania tych pasów obowiązu­
ją  przepisy zawarte w § 4.

§ 4. Prezydium Powiatowej Rady Narodowej na podsta­
wie i z powołaniem się na opinię Stacji Ochrony Roślin 
w Łodzi wyznacza term iny:

1) założenia pasów względnie poletek chwytnych,
2) zaorywania pasów względnie poletek chwytnych,
3) dokonania obsiewu gruntów wymienionych w p. 2, § 1,
4) wysiewu lub wysadzania buraków cukrowych pastew­

nych i w arzywnych w ogrodach, zakładach ogrodniczych, jak 
również na zagonach lub między innymi płodami.

Terminów wyznaczonych przez Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej należy ściśle przestrzegać. Nie stosujących 
się do nich podlegają odpowiedzialności karnej przewidzia 
nej w § 10. Ponadto w razie nie zaorania pasów względnie 
poletek chwytnych we właściwym terminie, jak  również w ra­
zie dokonania obsiewu pól albo wysiania lub wysadzenia bu­
raków cukrowych, pastewnych lub warzywnych przed ter­
minem podanym, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
zarządzi zaoranie pasów względnie poletek chwytnych jak 
również pól względnie ogrodów lub zagonów ną koszt i nie­
bezpieczeństwo użytkowcy.



Nr 6 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A R O D O W E J w ŁO DZI

§ 5. Na pasach względnie poletkach chwytnych nie wolno, 
rozrzycać nawozów lub po nich jeździć ani w jakikolwiek 
inny sposób ich niszczyć przed terminem wyznaczonym do 
zaorania.

§ 6. 1) Przed terminem wyznaczonym do zaorywania pa 
sów względnie poletek chwytnych nie wolno wysiewać w polu 
jak i w ogrodzie szpinaku i mangoldu.

2) niestosujący się do p. 1 niezależnie od odpowiedzialności 
przewidzianej w § 10 obowiązani są najpóźniej w terminie 
wyznaczonym do zaorywania pasów względnie poletek chwyt- 
nycn szpinak i mangold zebrać a ziemię natychmiast po 
zbiorze głęboko zaorać lub przekopać. Prezydium Powiato­
wej Rady Narodowej może zarządzić zaoranie tych gruntów 
na koszt i niebezpieczeństwo użytkowcy.

§ 7. Zwolnieni z obowiązku zakładania pasów względnie 
poletek chwytnych s ą :

1) plantujący rośliny wymienione w p. 2, § 1 o ile ogólny 
obszar przeznaczony pod ich uprawę nie przekracza 0,5 ha.

2) na terenie grom ady —  plantujący rośliny wymienione 
w p. 2, § 1 na obszarze ogólnym do 3 ha pod warunkiem, że 
gromada założy na swoim obszarze pasy względnie poletka 
chwytne co najm niej w 4 różnych równomiernie rozrzuconych 
punktach.

3) plantatorom wymienionym pod p. 1 może Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej nałożyć obowiązek założenia 
pasów względnie poletek chwytnych.

§ 8. W ywóz wysadków buraczanych z powiatów wyszcze­
gólnionych w § 1 jest dozwolony tylko po uzyskaniu odpo­
wiedniego zezwolenia Stacji Ochrony Roślin w Łodzi.

§ 9. Przedstawiciele Stacji Ochrony Roślin w Łodzi 
a także powołany przez Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej personel techniczny m ają praw o: wstępu na pola 
i ogrody i badania uprawy roślin wyszczególnionych w § 1 
ust. 2, kontrolowania wszelkich czynności zm ierzających do 
tępienia płaszczyńca burakowca oraz żądania potrzebnych 
inform acji. Do ich wskazówek należy się zastosować.

§ 10. Winni naruszania przepisów niniejszego rozporzą­
dzenia i wydanych na jeg o  podstawie zarządzeń w myśl rozp. 
Prezydenta R. P. z dnia 19. 11. 1927 r. będą karani w try ­
bie postępowania karno-adm inistracyjnego aresztem do 6-ciu 
tygodni i grzywną od 3— 3000 zl. lub jedną z tych kar 
(dekret z dnia 16. 11. 45 r. o podwyższeniu grzywien, kar, 
pieniężnych, kar porządkowych oraz nawiązek (Dz. U. R. P. 
nr 56, poz. 312).

§ 11.' Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia 
powierza się władzy adm inistracji ogólnej I instancji.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia..
Przewodniczący Prezydium W R \: (— ) Grochalski Franciszek

Przewodniczący Prezydium

IN ST R U K C JA  
do walki z płaszczyńcem burakoweem 

za pomocą pasów chwytnych
Płaszczyniec burakowiec —  to jeden z najgroźniejszych 

szkodników upraw buraczanych. Przy ssaniu soków 
z tkanki buraka, zaszczepia w nią pewien jad (w iru s), pod 
wpływem którego liście kędzierzawią się, zw ija ją  w główki 
podobne do sałaty, zewnętrzne zaś okółki zasychają. Choroba 
ta nosi nazwę kędzierzawki liści i przenoszona jest przez 
płaszczyńca rokrocznie z jednego buraka na drugi. W  na­
stępstwie porażenia tą chorobą, burak zatrzym uje się we 
wzroście, wyrasta natomiast najm niej wartościowa część je ­
go —  głowa, przy czym znacznie obniża się zawartość cukru. 
Straty powodowane przez płaszczyńca burakowca dochodzą 
w plonach korzeni i liści do 8O0/o.

Chcąc przeciwdziałać kędzierzawce liści, musimy walczyć 
z płaszczyńcem burakoweem. Tylko zbiorowa walka stoso­
wana przez wszystkich plantatorów tak buraka cukrowego, 
pastewnego, czerwonego —  jadalnego jak i mangoldu i szpi­
naku może dać realne wyniki.

1. Najlepszą metodą walki z płaszczyńcem jest stosowa­
nie pasów chwytnych i poletek chwytnych.

Metoda pasów chwytnych i poletek chwytnych polega na 
tym, że wiosną, jak  najwcześniej, obsiewa się pewne wycinki 
pól nasieniem buraków cukrowych lub pastewnych i to na 
polach przeznaczonych w danym roku pod buraki (pasy |

chw ytne), albo na zeszłorocznych polach buraczanych, wzglę­
dnie na innych znajdujących się najbliżej leż zimowych 
płaszczyńca (poletka chw ytne). Te obsiane wycinki po zgro­
madzeniu się na nich płaszczyńców z leż zimowych, głęboko 
się przyoruje i wałuje. W ten sposób płaszczyniec zostanie 
unieszkodliwiony.

2. Pasy chwytne, i poletka chwytne należy zakładać pra­
widłowo.

Na polach przeznaczonych pod buraki o obszarze powyżej 
4 ha należy założyć pasy chwytne wzdłuż wszystkich, lub 
dwóch boków, a na polach buraczanych poniżej 4 ha 
wzdłuż jednego tylko i to dłuższego boku, leżącego najbliżej 
leż zimowych płaszczyńca (row y, lasy, zagajniki, drogi) —  
Pasy te muszą być szerokości od 3— 12 m i oddalone 
od brzegów pola conajmniej o 1 m (do 3 m ), aby płaszczyńce 
w razie n iesprzyjających warunków atmosferycznych nie 
mogły wrócić do leż zimowych i przeti-wać okres dla nich 
niesprzyjający. Na wszytkich rogach pasy te powinny być 
oddalone od siebie o 3 m.

Poletka chwytne należy zakładać nie na właściwej plan­
tacji przeznaczonej w danym roku pod buraki, lecz na plan­
tacji buraczanej zeszłorocznej i na innych polach, leżących 
możliwie najbliżej leż zimowych. Przy ich zakładaniu na­
leży przestrzegać tych samych wskazań co przy pasach 
chwytnych. Przy wyborze miejsc pod poletka chwytne na­
leży kierować się tym, aby znalazły sic one możliwie w po­
bliżu dog-odnych leż zimowych płaszczyńca. Obszar poletek 
chwytnych winien być zależny od wielkości właściwej plan­
tacji buraczanej. Przy plantacjach do 2 ha, wielkość polet­
ka winna wnosić 8o/(> danej plantacji, do 4 ha 6°/o, a powy­
żej 4 ha 5°/o. Wielkość jednego poletka nie powinna prze­
kroczyć '/j  ha. —

3. Pasów chwytnych wzgl. poletek chwytnych od chwili 
założenia aż do zaorania nie ruszać!

Nie wykonywać żadnych upraw, nie nawozić, nie przejeż­
dżać wozami, nie przepędzać bydła.

4. Pasy przyorać dopiero po ogłoszeniu terminu.
Termin ten ogłasza Przewodnicz. Prez. Pow. i M iejskiej

Rady W ojew. w powiatach objętych ustawowym zwalczaniem 
płaszczyńca, a w innych powiatach nie objętych ustawą 
ogłasza inspektor Stacji Ochrony Roślin. Przyoranie przed 
ogłoszonym terminem ńiweczy całą akcję walki z płaszczyń­
cem.

5. Zaorywanie pasów wzg'l. poletek chwytnych winno być 
dokonane według następujących zasad:

a) przyorać pługiem z przedpłużkiem na głębokość od 20 
do 30 cm i następnie dobrze zwałować,

b) orkę wykonać czysto i starannie,
c) orać wcześnie rano, kiedy płaszczyńce są jeszcze mało 

ruchliwe.
6 Pasy chwytne wzgl, poletka chwytne, nie dające się 

z powodu zbyt ciężkiej gleby przyorać, zaleca się zniszczyć 
przez wypalenie.

W tym celu rozkłada się na pasie wzgl. poletku chwytnym 
luźno słomę na grubość 25 cm, przykrywa się ją  warstwą 
łętów ziemniaczanych (20 cm grubości). Spalanie trzeba 
przeprowadzać z wiatrem, przy zachowaniu ostrożności, jeśli 
w sąsiedztwie znajdują się drzewa owocowe, zboża itp.

7. Pole przeznaczone pod buraki należy utrzymać do czasu 
siewu w zupełnej czystości, w stanie gotowym do siewu.

8. W łaściwy siew buraków przeprowadzać nie wcześniej, 
jak po ogłoszeniu terminu przez odnośnego Przewodn. Prez. 
Pow. i Miejsk. Rady W oj. w powiatach objętych ustawą, 
a przez Inspektora w innych powiatach.

9. Po zaoraniu pasów można przystąpić natychmiast do 
ich obsiewu wszelkimi dowolnymi roślinami za wyjątkiem 
ziemniaków, które sadzić można nie wcześniej, jak  dopiero 
po 10 dniach.

10. Nasienniki buraczane należy chronić tylko przy po­
mocy pasów chwytnych.

Pole przeznaczone pod wysadki należy otoczyć ze wszyst­
kich stron pasami chwytnymi według wskazań podanych 
w punkcie 2, a przyorać je  w terminie jak  w punkcie 4. N a­
sienniki należy wysadzać zaraz po założeniu pasów chwyt­
nych.

11. Powyższe wskazania dotyczą również upraw man­
goldu i szpinaku tak w polu jak  i ogrodach. Wszelkie od­
miany letnie szpinaku zasiewać dopiero po zaoraniu pasów 
chwytnych na najbliższych plantacjach buraczanych, nato­



Str. 25 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A RO D O W EJ w ŁODZI Nr 6

miast odmiany zimowe i wczesne zużytkować przed przy- 
oraniem pasów chwytnych, a następnie pole głęboko zaorać 
lub przekopać i zwałować.

Wobec stale zwiększającego się niebezpieczeństwa dla 
plantacji buraczanych ze strony płaszczyńca burakowca, 
ustawowa walka w powiatach najsilniejszego jego w ystąpie­
nia jest koniecznością. Wprowadzenie ustawowej walki na­
kłada na wszystkich plantujących wszelkiego rodzaju bu­
raki, boćwinę (m angold) i szpinak obowiązek stosowania 
się ściśle do niniejszej instrukcji.

Wszelkich porad odnośnie do walki z płaszczyńcem bura- 
kowcem udzielają bezpłatnie instruktorzy Ochrony Roślin 
w Prezydiach Powiat. Rad Narodowych oraz Stacja Ochrony 
Roślin Prezydium W oj. Rady Nar.

31.
ZARZĄDZENIA

Prezydium Woj. Rady Niarod. w Łodz.i
1) z dn. 14. 3. 51 r. nr San. Ep. 1-1/1-9-51 

o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko durowi 
brzusznemu na terenie województwa łódzkiego w 1951 r.

Na mocy postanowień art. 11 p. a Ustawy z dnia 21 lu­
tego 1935 r o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich 
zwalczaniu (Dz. U. R. P. nr 27, poz. 198) oraz § 1. p. 3. 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 lipca 1947 r. w y­
danego w porozumieniu z Ministrami Adm inistracji Pu­
blicznej i Ziem Odzyskanych w sprawie przymusowych 
szczepień ochronnych przeciw durowi brzusznemu (Dz. U. 
R. P. z 1947 r. poz. 294).

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej zarządza 
przymusowe szczepienia ochronne przeciw durowi brzusz­
nemu na terenie w oj. łódzkiego w r. 1951.

1) Szczepienia ochronne przeciw durowi brzusznemu 
winny odbyć się we wszystkich miastach wydzielonych, 
oraz na terenie wszystkich powiatów yvoj. łódzkiego. Szcze­
pienia winny odbywać się w terminie od dnia 1 kwietnia do 
dnia 1 czerwca b. r.

Szczepienia odbędą się na podstawie spisów sporządzonych 
przez władze lokalne.

2) Przymus szczepień ochronnych przeciw durowi brzusz­
nemu obejmuje wszystkie osoby urodzone między 1891 a 1946 
rokiem, zamieszkałe lub czasowo przebyw ające na wyżej 
wymienionych terenach.

Przymusowemu szczepieniu ochronnemu nie podlegają 
osoby, które: a) w ciągu ostatnich pięciu lat przed termi­
nem szczepienia przebyły dur brzuszny lub zostały zaszcze­
pione w okresie 6 miesięcy przed tym terminem.

b) ze względu na stan zdrowia nie mogą być szczepione; 
w takich wypadkach zaświadczenie o niemożności szczepie­
nia wyda lekarz urzędowry.

3) Szczepienia przymusowe dokonane na mocy niniej­
szego zarządzenia jak również świadectwo o dokonaniu 
szczepienia i świadectwo o zwolnieniu od szczepień są bez­
płatne.

4 )Szczegółowe zarządzenia co do m iejsca i sposobu prze­
prowadzenia szczepień wydadzą właściwe Prezydia Powia­
towych i Miejskich Rad Narodowych.

5) Winni przekroczenia wyżej wymienionych zarządzeń, 
w myśl postanowień art. 22 (1 ) wymienionej Ustawy o za­
pobieganiu chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu, znoweli­
zowanego Dekretem z dnia 26. 4. 1948 r. o podwyższaniu 
grzywien, kar pieniężnych, kar porządkowych i nawiązek 
(Dz. U. R. P. nr 24, poz. 161), podlegają karze aresztu do 
trzech miesięcy i grzywnie do 4.500 zł. lub jednej z tych 
kar.

6) Do orzekania o powyższych wykroczeniach właściwe 
są Prezydia Powiatowych Rad Narodowych.

7) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

Za Prezydium Rady Narodowej: (—) Kryński Zenon
Zastępca Przewodniczącego

2) z dnia 15. 3. 1951 r. nr Z V -K s-l/lf-5 1 . 
o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciw błonicy 
(dylterii) na terenie województwa łódzkiego w 1951 r.

Na podstawie § 1 Rozporządzenia Ministra Opieki Spo­
łecznej z dnia 25. 2. 1936 r. o przymusowym szczepieniu 
ochronnym przeciw błonicy (dy fterii) (Dz. U. R. P. nr 22,

poz. 183) Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
zarządza przymusowe szczepienie ochronne przeciw bło­
nicy w 1951 i.

1. Szczepieniu ochronnemu przeciw błonicy winny pod­
dać się dzieci zamieszkałe na terenie województwa łódzkiego, 
w wieku od 6 miesięcy do 10-u lat.

2. Szczepienia przmusowe dokonane na podstawie niniej­
szego zarządzenia jak  również świadectwo o dokonaniu 
szczepienia i zwolnieniu od szczepień są bezpłatne.

3. Szczepienia zostaną dokonane na podstawie odpowie­
dnich spisów; spisy sporządzają Prezydia Gminnych i M ie j­
skich Rad Narodowych, które poza tym zapewniają prze­
prowadzającym  funkcjonariuszom  służby zdrowia lokale do 
szczepień, pomoc kancelaryjną, techniczną oraz środki loko­
m ocji w akcji szezepiennej.

4. Szczegółowe zarządzenia co do miejsca i sposobu prze­
prowadzenia szdzepień 'wydadzą poszczególne Prezydia 
Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych.

5. Winni przekroczenia wyżej wymienionego zarządzenia, 
w myśl postanowień art. 22. p. 1. Ustawy o zapobieganiu 
chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu z dnia 21 lutego 
1935 r. (Dz. U. R. P. nr 27, poz. 198) podlegają karze 
aresztu do 3 miesięcy i grzywnie do 4.500 zł. lub jednej 
z tych kar. (Dekret z dnia 26, 4. 1948 r. o podwyższaniu 
grzywien, kar pieniężnych,, kar porządkowych i nawiązek) 
(Dz. U. R. P. nr 24, poz, 101).

Za niedopełnienie obowiązku szczepień przez nieletnich 
całkowicie odpowiedzialność ponoszą ich przedstawiciele 
ustawowi —  rodzice, rodzina, opiekunowie.

6.. Do orzekania o powyższych wykroczeniach właściwe 
są Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych.

7. Zrządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Za Prezydium Rady Narodowej: (—) Kryński Zenon

Zastępca Przewodniczącego

CZĘŚĆ II
32.

OGŁOSZENIA PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ w ŁODZI.

WYWŁASZCZAJĄCE
Na zasadzie art. 22 Rozp. Prez. R. P. z dnia 24. 9. 1934 

opostępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P. nr 86, poz. 
776) w brzmieniu ustawy z dnia 30. 3. 1949 r. (Dz. U. R. 
P. nr 31, poz. 205). w związku z art. 4 dekretu z dnia 7. 4. 
1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele użytecz­
ności publicznej w okresie w ojny 1939-— 1945 r. (Dz. U. R. 
P. nr 20, poz. 138) oraz na podstawie art. 1 p. 1 i 3 i art. 2 
p. 1 powołanego Dekretu z dnia 7. 4. 1948 r.

o r z e k a  s i ę
1 ) ,  (do nr A A -III-1/311/50 z 28. 2. 51 r.) wywłaszczenie 

na rzecz Skarbu Państwa niżej wyszczególnionych działek 
gruntu polegające na odjęciu prawa własności i innych 
praw rzeczowych, na nieruchomości, począwszy od dnia 
9 m aja 1945 r.

Działki położone są na terenie wsi Radzice-Małe, gm. 
Drzewica pow. Opoczno i opisane szczegółowo w załączonych 
planach i rejestrze pom iarowym stanowiących integralną 
część protokółu rozprawy w yw łaszczeniow ej:

1) Tomczyka Franciszka, działka o pow. 1336 m. kw. 
oznacz, na planie nr 1, tab. likw. 52, działka o pow. 886 m. 
kw. oznacz, na planie nr 11, tab. likw. 52 i działka o pow. 
1297 m. kw. oznacz, na planie nr 13 tab. likw. 53.

2) Bieńka Józefa, działka o pow. 2738 m. kw. oznacz, na 
planie nr 2, tab. likw.52 i działka o pow. 793 m. kw. oznacz, 
na planie ni- 10 tab. likw. 52.

3) Nowaka Antoniego, działka o pow. 4041 m. kw. oznacz, 
na planie nr 3 tab. likw. 52, działka o pow. 774 m. kw. oznacz, 
na planie nr 9, tab. likw. 52 i działka o pow. 2315 m. kw. 
oznacz, na planie nr 21 tab. likw. 55.

4) Klimka Piotra, działka o pow. 10855 m. kw. oznacz, na 
planie nr 4 tab. likw .51 i działka o pow. 1249 m. kw. 
oznacz, na planie nr 8, tab. likw. 51.

5) Nowaka Franciszka, działka o pow. 7494 m. kw, oznacz, 
na planie nr 5, tab. likw. 51, działka o pow. 1487 m. kw. 
oznacz, na planie nr 7, tab. likw. 51, działka o pow. 2286 m.



Nr 6 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A R O D O W E J w ŁO D ZI Str. 26

kw. oznacz, na planie nr 60, tab. likw. 66 i działka o pow. 
3650 m. kw. oznacz, na planie nr 106, tab. hkw. 79.

6) Sabczyka Scefana, działka o pow. 1973 m. kw. oznacz,
na planie nr 6, tab likw. 50.

7) Tomczyka Antoniego, działka o pow. 765 m. kw. oznacz, 
na planie nr 12, tab. likw. 52.

8) Tomczyka Piotra, działka o pow. 791 m. kw. oznacz, na 
planie nr 14, tab. likw, 53 i działka o pow. 972 m. kw.
oznacz, na planie nr 76, tab. likw. 71.

9) Tomczyka Jana, działka o pow. 1622 m. kw. oznacz, na 
planie nr 15, tab. likw. 53.

10) Sitek Wincentego, działka o pow. 973 m. kw. oznacz, 
na planie nr 16, tab. likw. 54.

11) Sitek Łukasza, działka o pow. 878 m. kw. oznacz, na 
planie nr 17, tab. likw. 54.

12) S-ców Pietrasza Michała, działka o pow. 919 m. kw. 
oznacz, na planie nr 18, tab. likw. 54.

13) Stępnia Piotra, działka o pow. 470 m. kw. oznacz, na 
planie nr 19, tab. likw. 54.

14) Maruszewskiego Jana, działka o pow. 473 m. kw. 
'oznacz, na planie nr 20, tab. likw. 54.

15) Nowak Józefy, działka o pow. 1724 m. kw. oznacz, na 
planie nr 22, tab. likw. 55 i działka o pow. 322 m. kw. oznacz, 
na nianie nr 37, tab. likw. 60.

16) Wrzoska Józefa, działka o pow. 1238 m. kw. oznacz, 
na planie nr 24, tab. likw. 56, działka o pow. 1747 m. kw. 
oznacz, na planie nr 26, tab. likw. 56 i działka o pow. 1018 
m. kw. oznacz, na planie nr 64, tab. likw. 67.

17) Sobczyka Józefa, działka o pow. 399 ni. kw. oznacz, 
na planie nr 25, tab. likw. 56.

18; W rzoska Michała, działka o pow. 3534 m. kw. oznacz, 
na planie 27, tab. likw. 56.

19) W rzoska Andrzeja, działka o pow. 1626 ni. kw. 
oznacz, na planie nr 28, tab. likw. 57.

20) Stępniaka Jakuba, działka o pow. 1334 m. kw. oznacz, 
na planie nr 29, tab. likw. 57 i działka o pow. 1755 ni. kw. 
oznacz, na planie nr 67, tab. likw. 68.

21) Nowaka Kazimierza, działka o pow. 3290 m. kw. 
oznacz, na planie nr 30, tab. likw. 57.

22) Kacprzaka Franciszka, działka o pow. 2582 m. kw. 
oznacz, na planie nr 31, tab. Irkw. 58.

23) Rerucha W incentego, działka o pow. 2539 m. kw. 
oznacz, na planie nr 32, tab. likw. 58.

24) Kałużnego Benedykta, działka o pow. 2560 m. kw. 
oznacz, na planie nr 33, tab. likw. 59 i działka o pow. 1318
ni. kw. oznacz, na planie nr 101, tab. likw. 77.

25) Rerucha Stanisława, działka o pow. 1340 m. kw. 
oznacz, na planie nr 34, tab. likw. 59 i działka o pow. 
638 m. kw. oznacz, na planie nr 73, tab. likw. 70.

26) Nowaka Jana, działka o pow. 1236 m. kw. oznacz, na 
planie nr 35, tab. likw. 59 i działka o pow. 626 m.* kw. 
oznacz, na planie nr 74, tab. likw. 70.

27) Rerucha Jana, działka o pow. 1236 m. kw. oznacz, 
na planie nr 36, tab. likw. 60 działka o pow. 1384 m. kw. 
oznacz, na planie 72, tab. likw. 70.

28) W awrzyńczaka Stanisława, działka o pow. 325 m. kw. 
oznacz, na planie nr 37, tab. likw. 60.

29) Wawrzyńezak M arii, d/ziajka o pow. 322 ni. kw. 
oznacz, na planie nr 39, tab. likw. 60.

30) Wawrzyńczaka, W ojciecha, działka o pow. 322 m. 
kw. oznacz, na planie nr 40, tab. likw. 60.

31) Bogusza Kacpra, działka o pow. 2555 ni. kw. oznacz,
na planie nr 41, tab. likw. 60.

31a) Nowaka Antoniego s. Andrzeja, działka o pow. 1959
ni. kw. oznacz, na planie nr 42, tab. likw. 61.

32) M atysiaka Jana, działka o pow. 740 m. kw. oznacz,
na planie nr 43, tab. likw. 61, działka o pow. 1988 m. kw.
oznacz, na planie nr 69, tab. likw. 68— 69, działka o pow. 
1411 ni. kw. oznacz, na planie nr 104, tab. likw. 78 i działka 
o pow. 317 m. kw. oznacz, na planie nr 104a, tab. likw. 78.

33) Rerucha Miikołaja,, działka o pow. 2447 m. kw. 
oznacz, na planie m 44, tab. likw. 61.

34) Klinika Józefa, działka o pow. 2464 m. kw. oznacz, 
na planie nr 45, tab. likw. 62.

35) M ajcherka W ojciecha, działka o pow. 2490 m. kw. 
oznacz, na planie nr 46, tab. likw. 62.

36) W ójcik  Anny, działka o pow. 480 m. kw. oznacz na 
planie nr 47, tab. likw. 63.

37) W ójcika Stanisława, działka o pow. 626 m. kw. 
oznacz, na planie nr 48, tab. likw. 63.

38) W ójcika Józefa, działka o pow. 599 ni. kw. oznacz, 
na planie nr 49, tab. likw. 63.

39) W ójcika Jana, działka o pow. 1119 m. kw. oznacz, na 
planie nr 50, tab. likw. 63.

40) Nowaka Józefa, działka o pow. 1409 m. kw. oznacz, 
na planie nr 51, tab. likw. 63,

41) Kowalczyka Józefa, działka o pow. 3512 m. kw. oznacz, 
na planie nr 52, tab. likw. 63— 64.

42) Kowalczyka Jana, działka o pow. 2484 m. kw. oznacz, 
na planie nr 53, tab. likw. 64.

43) Klimka Jana s. Mateusza, działka o pow. 2511 ni. kw. 
oznacz, na planie nr 54, tab. likw. 65.

44) Kowalczyka W ładysława, działka o pow. 485 m. kw. 
oznacz, na planie nr 55, tab. likw. 65.

45) Kaczmarka Antoniego, działka o pow. 247 m. kw.
oznacz, na planie nr 56, tab. likw. 65.

46) Klimka Jana s. W ojciecha, działka o pow. 1260 m. 
kw. oznacz, na planie nr 57, tab. likw. 65.

47) Nowak Jana s. Mateusza, działka o pow. 1132 m. kw. 
oznacz, na planie nr 58, tab. likw. 66, działka o pow. 1802 
m. kw. oznacz, na planie nr 95, tab. likw. 76 i działka o pow. 
1971 m. kw. oznacz, na planie nr 108, tab. likw. 79.

48) Nowaka Adama, działka o pow. 1018 m. kw. oznacz,
na planie nr 59, tab. likw. 66 i działka o pow. 1991 m. kw, 
oznacz, na planie nr 107, tab. likw. 79.

49) W rzoska Stanisława, działka o pow. 1492 ni. kw. 
oznacz, na pianie nr 61, tab. likw. 67.

50) Biernackiego Łukasza, działka o pow. 540 m. kw. 
oznacz, na planie nr 62, tab. likw. 67.

51) Klimka Jana, działka o pow. 523 m. kw. oznacz, na 
planie nr 63, tab .likw. 67 i działka a pow. 1402 m. kw. ozna­
czona na planie nr 114, tab. likw. 81.

52) Szczepanika Piotra, działka o pow. 1135 m. kw. 
oznacz, na planie nr 65, tab. likw. 67.

53) Stępniaka W ojciecha, działka o pow. 1102 m. kw. 
oznacz, na planie nr 67, tab. likw. 68.

54) Matysiaka Andrzeja, działka o pow. 993 m. kw. 
oznacz, na planie nr 68, tab. likw. 68— 69.

55) Matysiaka Piotra, działka o pow. 1952 ni. kw. oznacz, 
na planie nr 70, tab. likw. 69.

56) Rerucha Andrzeja, działka o pow. 1315 m. kw. 
oznacz, na planie nr 71, tab. likw. 70 i działka o pow. 242 
m. kw. oznacz, na planie 84, tab. likw. 73, działka o pow. 
904 m. kw. oznacz, na planie nr 91 tab. likw. 74.

57) Kosickiego Antoniego, działka o pow. 1217 m. kw. 
oznacz, na planie nr 75, tab. likw. 71.

58) Sarmy Józefa, działka o pow. 2012 m. kw. oznacz, 
na planie nr 77, tab. likw. 71, działka o pow. 779 m. kw. 
oznacz, na planie nr 79, tab. likw. 72 i działka o pow. 1302
m. kw. oznacz, na planie nr 100, tab. likw. 77.

59) Stępniaka W ładysława, działka o pow. 819 tn. kw. 
oznacz, na planie ni- 78, tab. likw. 72.

60) Rogulskiego Stanisława, działka o pow. 1466 ni. kw. 
oznacz, na planie nr 80, tab. likw. 72.

61) Rogulskiego Jana, działka o pow. 1460 m. kw. oznacz, 
na planie nr 81, tab. likw. 72.

62) Bukowskiego Józefa, działka o pow. 456 m. kw. oznacz, 
na planie nr 83, tab. likw. 73.

63) Rogulskiego Filipa, działka o pow. 1686 m. kw.
oznacz, na planie nr 85, tab. likw. 73.

64) Bieńka Stanisława, działka o pow. 579 m. kw. oznacz, 
na planie nr 87, tab. likw. 73.

65) Adamczyka Piotra, działka o pow. 843 m. kw. oznacz, 
na planie nr 88, tab. likw. 74.

66) Gruszeckiego W acława, działka o pow. 938 m. kw. 
oznacz, na planie 89, tab. likw. 74.

67) Gruszeckiego Adama, działka o pow. 1014 m. kw. 
oznacz, na planie nr 90, tab. likw. 74.



Str. 27 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  NARODOW EJ w ŁODZI Nr 6

,68) Jacmbka Józefa, działka o puw. 684 m. k\v. oznacz, na 
planie nr 92, tab. likw. 75.

69) Jaciubka Jana, działka o pow. 639 m. kw. oznacz, na 
planie nr 93, tab.likw. 75.

70) Kaszuba Kazimierza, działka o pow. 1464 m. kw. 
oznacz, na planie nr 94, tab. likw. 75.

71) Tomczyka W acława, działka o pow. 489 m. kw. oznacz, 
na planie nr 96, tab. likw. 76.

72) Kaczmarka Teofila, działka o pow. 607 m. kw. oznac®. 
na planie nr 97, tab. likw. 76.

73) Kaczmarka Franciszka, działka o pow. 1254 m. kw. 
oznacz, na planie nr 98, tab. likw. 76— 77.

74) Celeja Franciszka, działka o pow. 1282 m. kw. oznacz, 
na planie nr 99, tab. likw. 77.

75) Matysiaka Marcelego, działka o pow. 2308 m. kw. 
oznacz, na planie nr 102,, tab. likw. 78.

76) Kaczmarka P iotia , działka o pow. 589 m. kw. oznacz, 
na planie nr 103, tab. likw. 78, działka o pow. 1614 m. kw. 
oznacz, na planie nr 109, tab. likw. 80 i dzałka o pow. 641 
m. lew. oznacz, na planie nr 109a, tab. likw. 80.

77) S-ców Roguiskiego Antoniego, działka o pow. 1390 
m. kw. obnacz. na planie nr 105, tab. likw. 78 i działka
0 pow. 370 m. kw. oznacz, na planie nr 105a, tab. likw. 78.

78) Kaczmarka Stanisława, działka o pow. 1452 m. kw. 
oznacz, na planie nr 110, tb. likw. 80 i działka o pow. 502 
m. kw. oznacz, na planie nr HOa, tab. likw. 80.

79) Kopcia Stanisława, działka o pow. 772 m. kw. oznacz, 
na planie nr 111, tab. likw. 80 i działka o pow. 230 m. kw. 
oznacz, na planie nr l i l a ,  tab. likw. 80.

80) Kaczmarka W ładysława, działka o pow. 697 m. kw. 
oznacz, na planie nr 112, tab. likw. 80 i działna o pow. 157 
m. kw. oznacz, na planie nr 112a, tab. likw. 80.

81) Grabskiej Anny, działka o pow. 1172 m. kw. oznacz, 
na planie nr 113, tab. likw. 81.

82) Klimka Karola, działka opow. 701 m. kw. oznacz, na 
planie nr 115, ta .blikw. 81 i działka o pow. 52 m. kw. oznacz, 
na planie nr 115a.

83) Klimka Stanisława, działka o pow. 62 m. kw. oznacz, 
na planie nr 116, tab. likw. 81.

84) W ygon gromadzki, działka o pow. 456 m. kw. oznacz, 
na planie nr 23

85) Droga gminna, działka o pow. 1894 m. kw. oznacz, na 
planie nr 82.

Ustalenie odszkodowania za wywłaszczone nieruchomości 
nastąpi na wniosek wywłaszczonych oddzielną decyzją.

a) Ob. Nowak Antoni złożył na rozprawie prośbę do pro­
tokółu o zbudowanie przejazdu (wiaduktu) na 29 kim .

b) Matysiak Andrzej prosił na rozprawie o przeprowa­
dzenie odwodnienia na kim. 29 i 30, gdyż przeprowadzone 
roboty ziemne przez P. K. P. spowodowały, że woda zalewa 
sąsiednie grunty i drogę.

c) Ob. Stępniak Jakub prosił na rozprawie o zbudowa­
nie dojazdu, gdyż wskutek wywłaszczenia części jeg o  gruntu 
ma utrudniony dostęp do pozostałej -części nieruchomości,
1 musi objeżdżać około 3 klmtr.

Na powyższe prośby złożone do protokółu na rozprawie 
wywłaszczeniowej w dniu 20. 6. 50 r. D yrekcja O. K. P. 
w Lublinie złożyła wyjaśnienie pismem z dnia 13. 12. 1950 r. 
nr Pr. 3a-407/36/50 a mianowicie na pkt. a ) . Dyrekcja nie 
może wybudować dodatkowego przejazdu pomiędzy istnieją­
cymi przejazdami na km. 28.800 i 30.379 gdyż na tej prze­
strzeni przewidziana jest budowa stacji; na pkt. b) „D yrekcja 
stwierdza konieczność wykonania rowu na długości 200 m. 
i podwyższenia na tej długości Dyrekcja wykona v najbliż­
szym czasie; na pkt. c) „D yrekcja stwierdza,, że zgodnie z pla­
nem rozbudowy St. Radzice wytoczona została droga dojaz­
dowa po terenie wywłaszczenia Kolei, lecz została przez go­
spodarzy Radzice zaorana. Drogą tą rozwiązu e całkowicie 
dojazd do pól Stępniaka Jakuba, jak  i pozostałych Obywa­
teli". W yjaśnienia D yrekcji w yczerpująco i ostatecznie roz­
w iązują problemy poruszone przez Ob. Nowaka Antoniego 
i Stępniaka Jakuba. Odnośnie sprawy odwodnień, wykona­
nia rowu i podwyższenia drogi działając na podstawie art. 23

Rozp. Prez. R. P. z dnia 24. 9. 1934 r. DZ. Ust. nr 86, poz. 
776) Prez. W. R. N. w Łodzi zobowiązuje Dyr. Okr. Kolei 
Państw, w Lublinie do wykonania robót omówionych 
w pkt. b pismem D. O. K. P. Lublin z dnia 13. 12. 1956 r. 
nr Pr 3a-407/36/50 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
31. 12. 1951 r. Stan faktyczny czyni zadość wymogom po­
wołanych na wstępie przepisów przeto wywłaszczenie nie­
ruchomości na podstawie tychże przepisów jest piawnie uza­
sadnione.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: Kryński Zenon
Zastępca Przewodniczącego

2) (do nr A A  III-1/256/50 z 4. 3. 51 r.) wywłaszczenie 
na rzecz Skarbu Państwa niżej wyszczególnionych nieru­
chomości polegające na odjęciu prawa własności i innych 
praw rzeczowych, ciążących na nieruchomości począwszy od 
dnia 9 m aja 1945 r. Wywłaszczone nieruchomości poło­
żone są w Kutnie przy ul. Tarnowskiego i Chodkiewicza. 
Wywłaszczone nieruchomości składają się zgodnie z za­
łączonym do sprawy planem z działki o pow. 1695 m. kw. 
i z działki o pow. 4082 m. kw. W łaścicielami nierucho­
mości s ą :

1) Woźniak. Julianna, działka o pow. 1695 m. kw. oznacz, 
na planie nr 47a rep. hip. „D obra Kutno",

2) Jernach Ignacy, działka o pow. 4082 m. kw. oznacz, 
na planie 48a rep. hip. „D obra Kutno",

3) Objęta wnioskiem działka o pow.. 1778 m. kw. oznacz, 
na planie nr 47c rep. hip. „D obra Kutno". Stanowi z mocy 
samego prawa własność Skarbu Państwa ze względu na art. 
32 pkt. 2 Ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych 
organach jednolitej władzy państwowej (Dz. Ust. nr 14, 
poz. 130 z 1950 r.) i jako taka wywłaszczeniu nie podlega. 
Stan faktyczny odnośnie działek oznaczonych na planie 
nr 47a i 48a czyni zadość powołanym na wstępie przepisów 
przeto wywłaszczenie tychże nieruchomości jest prawnie 
uzasadnione.

Ustalenie odszkodowania za wywłaszczone nieruchomości 
nastąpi na wniosek wywłaszczonych oddzielną decyzją. 
Zgłoszone na rozprawie żądanie zwrotu opłaconych podat­
ków od r. 1945 Prezydium uważa za słuszne i w tej spra­
wie należy bezpośrednio porozumieć się z D. O. K. P.
i ewent. zgłosić tę pretensję przy sposobności ustalania od­
szkodowania.

Za Prezydium Rady Narodowej: (—-) Kryński Zenon
Zastępca Przewodniczącego

3) (D o nr AA -III-1/231/50 z 8. 3. 1951 r.) w y­
właszczenie na rzecz Skarbu Państwa niżej wyszczególnio­
nych działek ziemi o ogólnej pow. 3 ha 0212 m. kw., poło­
żonych w Tomaszowie-Maz., zapisanych w księdze hipo­
tecznej pod nazwą „Osada Cekanów II w Sądzie Grodz­
kim w Brzezinach. W łaścicielami działek s ą :

1) Karol i M aria małż. Kempa, działka o pow. 500 m.
kw. oznacz, na zał. do sprawy planie syt. nr 1, repert. hip. 
nr 202,

2) Gezelle r,milia, działka o pow. 858 m. kw. oznaczona 
zał. planie nr 2 rep. hip. 202,

3) Perzanowskiego (im ię niewiadom e), działka o pow. 
491 m. kw. oznacz, na planie nr 3, rep. hip. 202,

4) Krzysztaszyk (imię niewiadome) (działka o pow. 428 
m. kw. oznacz, na planie nr 4, rep. hip. 202,

5) S-cy Józefa W alaszczyka, działka o pow, 1455 m. kw. 
oznacz, na planie nr 5, rep. hip. 202,

6) S-i y Franciszka i M arianny małż. Porczyk, dzia*ka o 
pow. 3025 m. kw. oznacz, na planie nr 6 rep. hip. 202,

7) S-cy Stanisława Króla, działka o pow. 2612 m. kw. 
oznacz, na planie nr 7, rep. hip. 202,

8) S-cy Józefa Rębskiego, działka o pow. 2683 m. kw. 
oznacz, na planie nr 8 rep. hip. 202,

9) S-cy Pawła Kaczmarka, działka o pow. 1877 m. kw. 
oznacz, na planie nr 9 lep . hip. 202,

10) S-cy Józefa Karbownika, działka o pow. 915 m. kw.
oznacz, na planie nr 10, rep. hip. 202a,

11) S-cy Jakuba Skorupińskiego, działka o pow. 2003 .m.
kw. oznacz, na planie nr 11 rep. hip. 202a,



D ZIE N jnIK  u r z ę d o w y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A RO D O W EJ w  ł o d z i

12) Duda Jan i S-cy Antoniny Duda, działka o pow. 
1828 m. kw. oznacz, na planie nr 12 rep. hip. 202a,

13) Józef i M aria małż. Tyehmanowicz, działka' o pow. 
1384 m. kw. oznacz, na planie nr 13, rep. hip. nr 25,

14) Józef i Józefa małż. M orawscy, działka o pow. 1354 
m. kw. oznacz, na planie nr 14, rep. hip. 25,

15) Rębski Franciszek, działka o pow. 2851 m. kw. 
oznacz, na planie nr 15, rep. hip. numer nieznany,

16) S-cy Jekiela Szepsa, dwie działki o pow. 1888 m. 
kw. i 2185 m. kw. razem 4073 m. kw. oznacz, na planie 
nr 16 i 18, rep. hip. obu działek nieznany,

17) S-cy Grzegorza i Z ofii małż. Kwapisz, działka o pow. 
1875 m. kw. oznacz, na planie nr 17, rep. hip. nr 440.

W ywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności oraz 
innych praw rzeczowych do wymienionych wyż. działek 
z dniem 9 m aja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania za wywłaszczone działki nastąpi 
oddzielną decyzją na wniosek wywłaszczonych.

U z a s a d n i e n i e
Bezspornym jest, że nieruchomości zostały zajęte na wyż. 

wym. cele w okresie w ojny 1939— 1945 r. Pobudowane 
przez okupanta na tych działkach objekty przejęły P. K. 
P. i użytkują je  bez przerwy do chwili obecnej. Powyższy 
stan rzeczy uzasadnia . zastosowanie art. 1 ust. 1 i 3 oraz 
art.2 lit. a) powołanego dekretu z dnia 7. 4. 48 r. a co 
zatym idzie i wywłaszczanie działek na podstawie tych 
przepisów jest prawnie uzasadnione. W łaściciele na roz­
prawę się nie stawili mimo, iż zostali w sposób przepisany
0 terminie rozprawy powiadomieni

W łaściciele działek, którzy złożyli przed rozprawą 
wnioski pisemne nie sprzeciwiali się wywłaszceniu zajętych 
na potrzeby kolejowe działek ziemi, zastrzegając sobie je ­
dynie wypłatę odszkodowania za wywłaszczone działki
1 zniszczone na placu budynki; ustalenie i wypłata odszko­
dowania nastąpi w sposób unormowany w art. 4 p. 6 i 7 po­
wołanego dekretu z dnia 7. 4. 1948 r.

Wniosek w sprawie wywłaszczenia działek o pow. 821 m. 
kw. i 998 m. kw. oznacz, na planie nr 19 i 20 stanowiących 
ulice i będących własnością b. Zarządu M iejskiego w To- 
maszowie-Maz. stał się z uwagi na podstawie art. 32 p. 2 
ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach 
jednolitej władzy państwowej (Dz. Ust. nr 14,1950, poz. 
130) bezprzedmiotowy, gdyż działki te z samego prawa 
przeszły na własność Skarbu Państwa.

Za Prezydium Rady Narodowej: (— ) Kryński Zenon
Zastępca Przewodniczącego

4) (D o nr A A -III-1/134/50 z 8. 3. 51 r., wywłaszczenie na 
rzćcz Skarbu Państwa niże,i wyszczególnionych nierucho­
mości polegające na odjęciu prawa własności i innych praw 
rzeczowych ciążących na nieruchomości począwszy od dnia 
9 m aja 1945 r. W ywłaszczone działki położone są w Sie­
radzu. Nieruchomości będące przedmiotem wywłaszczenia 
należą do:

1) Piestrzyńskiego Józefa, działka o pow. 861 m. kw. 
oznacz, nr 1 na wyż. powołanym planie sytuacyjnym  i re­
jestrze pom. rep. hip. 265,

2) Nowaka Ignacego, działka o pow. 841 m. kw. oznacz, 
nr 2 na wyż. powołanym planie sytuacyjnym  i rejestrze 
pom. rep. hip. 265,

3)Cierplikowskiej Zofii, działka o pow. 1127 m. kw. 
oznacz, nr 3 na wyż. powołanym planie sytuac. i rejestrze 
pom. rep. hip. 265,

4) W olniewicza Adama i Janiny, działka o pow. 1027 m. 
kw. oznacz, nr 4 wyż. pow. planie sytuac. i rejestrze pom. 
nr rep. hip. 265,

5) S-ców Piotrowicza Franciszka, działka o pow. 2354 
m. kw. oznacz, nr 5 na wyż. powołanym planie sytuac. 
i rejestrze pom. rep. hip. 212.

Ustalenie odszkodowania za wywłaszczoną nieruchomość 
nastąpi na wniosek wywłaszczonych oddzielną decyzją. 
Sprzeciwy Ob. Ob. Piestrzyńskiego Józefa, Nowaka Igna­
cego. zostają nieuwzględnione z powodu braku podstaw 
prawnych. Stan faktyczny czyni zadość wymogom powo-

Str. 28

lanych na wstępie przepisów, przeto wywłaszczenie nieru­
chomości na podstawie tychże przepisów jest prawnie uza­
sadnione.

Za Prezydium Rady Narodowej: (—) Kryński Zenon
Zastępca Przewodniczącego

5) (D o nr A A -liI-1 /232 /50  z 8. 3. 51) wywłaszczenie na 
rzeczl Skarbu Państwa niżej wyszczególnionych nierucho­
mości na cele wymienione w art. 2 ust. .1 lit. a) powoła­
nego dekretu. Ogólna powierzchnia .wywłaszczonego te­
renu wynosi 1 ha 8736 m. kw. Działki położone są w m ie­
ście Tomaszów-Maz. pochodzą z nieruchomości hipotecznej 
Kolonii Czekanów, vel Cekanów nr IX  i m ają urządzoną 
hipotekę w Sądzie Grodzkim w Brzezinach. W łaściciela­
mi działek według załączonego rejestru pomiarowego i planu 
sytuacyjnego stanowiącego integralną część niniejszego orze­
czenia s ą : ’ .

1) Waldek (imię nieznany) działka o pow. 38 m. kw.,
oznacz, na planie nr 1,

2) M ajewski Stanisław, działka o pow. 110 m. kw. oznacz, 
na planie nr 2,

3) Antoni i Stanisława, małż, Barszczyk, działka o pow. 
113 m. kw. oznacz, na planie nr 3,

4) Stanisław i Józefa, małż. Osuchowscy, działka o pow. 
162 ni. kw. oznacz, na planie nr 4,

5) Błoch Ludwik, działka o pow. 173 ni. kw. oznacz, na 
planie nr 5,

6) Pietrzak Antoni, działka o pow. 183 m. kw. oznacz,
na planie nr 6,

7) Kotlicki W ładysław, działka o pow. 369 nu, kw.
oznacz, na planie nr 7,

8) Dębicki Zygmunt, działka o pow. 334 m. kw. oznacz, 
na planie nr 8,

9) W łaściciel niewiadomy, działka c pow. 381 m. kw.
oznacz, na planie nr 9,

10) Pietruszczak Antoni, działka o pow. 417 m. kw.
oznacz, na planie nr 10,

11) Stanisławski Antoni, działka o pow. 1411 m.- kw. 
oznacz, na planie nr 11,

12) M arcijanik W ładysław, działka o pow. 312 m.. kw.
oznacz, na planie nr 12,

13) Przybysz Antoni, działka o pow. 242 ni. kw. oznacz, 
na planie nr 13,

14) Stefaniak Franciszka, działka o pow. 256 ni. kw.
oznacz, na planie nr 14,

15) Kazimierz i Teodozja, małż. Osińscy, działka o pow. 
501 m. kw, oznacz, na planie nr 15,

16)' Pinczewska Stanisława, działka o pow. 517 ni. kw.
oznacz, na planie nr 16,

17) Pinczewski W acław, działka o pow. 879 m. kw. oznacz, 
na planie nr 17,

18) Grunty opuszczone (pożydowskie) dwie działki o pow. 
1758 m. kw. i 4169 m. kw. razem 5927 m. kw. oznaczone 
na planie nr 18 i 27,"

19) W olski (imię nie ustalone) działka o pow. 32 m.
kw. oznaczona na planie nr 20,

20) Piekuć Jan, działka o pow. 892 ni. kw. oznacz, na
planie nr 22, •

21) Przykucki Józef, działka o pow. 1417 m. kw. oznacz, 
na planie nr 23,

22) Sujka (imię nieustalone), działka o pow. 1826 m.
kw. oznacz, na planie nr 24,

23) Kowalska Teofila, działka o pow. 892 m. kw. 1826
ni. kw. oznacz, na planie nr 25,

24) Czechowicz' Ignacy, d'ziałka o pcw . 1352 m. kw. 
oznacz, na planie nr 26,

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności oraz 
ewentualnych praw rzeczowych do wyżej wymienionych 
działek na rzecz Polskich Kolei Państw, z dniem 9 m aja 
1945 r.



Str. 29 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  NARO DU W EJ w ŁODZI Nr 6

Ustalenie 0(dsf,kodowania nastąpi oddzielną decyzją na 
wniosek właścicieli wywłaszczonych działek.

Wniosek odnośnie wywłaszczenia działki wyszczególnionej 
we wniosku pod poz. 20 o pow. 2370 m. kw. oznacz, na 
planie pod nr 21 i czterech działek wyszczególnionych 
pod poz. 26 o pow. 47 m. kw., 483 m. kw. i 634 m. kw. 
oznaczonych na planie nr 28, 29, 30 i 19, stanowiących 
własność b. Zarządu M iejskiego w Tomaszowie-M az. po­
zestawia bez uwzględnienia i postępowanie w tej części 
umarza się.

U z a s a d n i e n i e

Bezspornym jest fakt, że powyższe działki zajęte zostały 
na wyżej wyszczególnione cele w okresie w ojny 1939—  
1945 r. Nieruchomości (działki ziemi) jak i objekty pobu­
dowane przez okupanta na zajętym terenie przejęły P. K. 
P i użytkują je  bez przerw j do chwili obecnej.

Powyższy stan rzeczy uzasadnia zastosowanie powoła­
nych na wstępie przepisów i wywłaszczenie działek na pod­
stawie tychże przepisów jest prawnie uzasadnione. Właści­
ciele działek mimo powiadomienia o terminie rozprawy 
w sposób przepisany na rozprawę się nie stawili i sprze­
ciwów żadnych odnoszących się do wywłaszczania nie 
złożyli.

Co do działek stanowiących własność b. Zarządu M iej­
skiego w Tcmaszowie-Maz. to działki te po myśli art. 32 
ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych orga­
nach jednolitej władzy państwowej (Dz. Ust. nr 14/1950, 
poz. 130) przeszły z samego prawa na własność Skarbu 
Państwa, wobec czego przeprowadzanie postępowania i w y­
dawanie orzeczenia wywłaszczeniowego co do tych działek 
jest zbędne.

Żądania ob. Stanisławy Pinczewskiej-Cieplińskiej przy­
dzielenia działki zamiennej nie uwzględnia się jako w po­
stanowieniach dekretu nie uzasadnionego.

Za Prezydium Rady Narodowej: (—) Kryński Zenon
Zastępca Przewodniczącego

Od 1— 5: od orzeczenia niniejszego służy stronie nieza­
dowolonej prawo odwołania się do Prez. Rady Ministrów 
w W arszawie, które należy wnieść za pośrednictwem Prez. 
W. R. N. w Łodzi w terminie dni 14 licząc od dnia następ­
nego od og'łos|zenia orzeczenia w Dzienniku Urzędowym 
W oj.

33.
. OGŁOSZENIE O SPORZĄE-ZENIU PROTOKÓŁU 

ZE-AWCZO-ODBIORCZEGO
1) Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania 
przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa 
(Dz. U. R. P. nr 16, poz. 62) zmienionego rozporządzeniem 
Rady M inistrów z dn. 16 kwietnia 1948 r. (Dz. U. R. P. 
nr 25, poz. 170), oraz rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dn. 12 m aja 1949 r. (Dz. U. R. P. nr 29, poz. 212) ogłasza 
się, że będzie sporządzony protokół zdawczo- odbiorczy na­
stępującego przedsiębiorstwa przejętego na własność Pań­
stw a: Piotrkowska „R ek ty fik acja " Sp. Akc., Piotrków- 
Tryb., ul. Obrytka nr 3, właściciel przedsiębiorstwa: Spół­
ka Akcyjna —  Główni A kcjonariusze: M. Szpilfogel, inż. J. 
Pinkus i St. Konarski. Siedziba Spółki w Piotrkowie-Tryb. 
w dniu 7 kwietnia 1951 r. o godz. 9-tej w Piotrkowie-Tryb. 
w biurze Zakładów Szklarskich „Feniks" przy ul. Przemy­
słowej 31.

Przedsiębiorstwo obejm ią: Zakłady Szklarskie „Feniks",
Przedsiębiorstwo Państwowe W yodrębnione a siedzibą 
w Piotrkowie Trybunalskim.

Zakłady Szklarskie >,Feniks." Przedsięb. Państwowe 
Wyodrębnione w Piotrkowie Tryb. 

p. o Z-ca dyr. do spraw adm. handl.: (—) K. Kędzierawska

W zywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa 
oraz właścicieli składników majątkowych znajdujących 
się w powyższych przedsiębiorstwach do stawienia 
się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia pro­
tokółu zdawczo-odbiorczego.

Niesawiennistwo nie wstrzymuje sporządzenia protoKÓłu 
zdawczo-odbiorczego.

34.
ZARZĄDZENIE

Przewodniczącego Głównej Kom isji do spraw upaństwo­
wienia przedsiębiorstw w W arszawie z dnia 28 lutego 1951 r.
0 ogłoszeniu 27 i 28 wykazu przedsiębiorstw, które prze­
chodzą względnie podlegają przejęciu na własność Państwa.

Na podstawie § 24 rozp. Rady Ministrów' z dnia 30. 1. 
1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. nr 16, 
poz. 62) w brzmieniu rozp. Rady Ministrów z dnia 12-go 
maja 1949 r. (Dz. U. R. P. nr 29, poz. 312) zarządzam 
ogłoszenie 27 wykazu przedsiębiorstw, przechodzących na 
własność Państwa na podstawie art. 2 ustaw'y z dnia
3. 1. 1946 r. (Dz.. U. R. P. nr 3, poz. 17) i 28 
wykazu przedsiębiorstw podlegających przejęciu na 
własność Państwa na podstawie art. 3 ustawy w'yżej cyto­
wanej. Przedsiębiorstwa objęte tym w7ykazem przechodzą 
na własność Państwa w całości wraz z nieruchomym i rucho­
mym majątkiem i wszelkimi praw'ami. Niedokładności w kre­
śleniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstw, wymienionych 
w tym wykazie, nie m ają znaczenia, jeżeli z całości ogło­
szenia wynika, o jakie przedsiębiorstwa chodzi.

Spółdzielnie albo związki spółdzielni mog’ą zgłosić do 
Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 
w W arszawie (gmach przy Placu 3-ch Krzyży nr 5, pokoj 
nr 472) swoje prawa do przedsiębiorstw, objętych wykazem 
a właściciele tych przedsiębiorstw mogą zgłosić do tej samej 
Komisji zarzuty, że przedsiębiorstwo nie przechodzi na wła­
sność Państwa.

W  imieniu które w związku z wojną rozpoczętą w dniu
1 września 1939 r. zostały rozwiązane i utraciły faktyczną 
możność działania, mogą zgłaszać ich prawa Prezydia W o­
jewódzkich Rad Narodowych a w imieniu spółdzielni Cen­
tralny Związek Spółdzielczy.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w 30-dniowym 
terminie od daty ogłoszenia wykazu i poparte w  miarę po­
trzeby dowodami. Uprawnienia przysługujące na podsta­
wie wymienionego rozp. Rady M inistrów z drija 30. 1. 
1947 r. w  brzmieniu rozp. Rady M inistrów z dnia 12 m aja 
1949 r. właścicielowi przedsiębiorstwa, przysługują w razie 
jego nieobecności krewnym w linii prostej (zstępnym 
i wstępnym ), również dzieciom nieślubnym rodzeństwu, 
dzieciom rodzeństwa, małżonkowi, osobom sprawującym  
zarząd przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela oraz 
udziałowcom i akcjonariuszom spółek handlowych.

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 

Dr J. Topiński

Załącznik do .zarządzenia Przewodniczącego 
Głównej Komisji do spraw upaństwowienia 
przedsiębiorstw w W arszawie z dnia 28 lutego 
1951 roku.

W y k a z  nr 27 (art. 2 u staw y:)
Nazwa i siedziba przedsiębiodrstwa, Przedmiot, W łaś­

ciciele :

1. H „ Bauermeister et Comp. Schiffsinnenaustattung 
und Raumkunst, Pabianice ul. Kapliczna 22/24, wyroby 
tekstylne, H. Bauermeister w Hamburgu.

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 

Dr J. Topiński



Nr 6 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A RO D O W EJ w ŁO DZI Str. 30

W y k a z  ni 28 (art. 3 ustaw y:)

Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa, Przedmiot,, W ła­
ściciel :

1. Zakłady Mechaniczne i Odlewnia Metali M. Faustyn 
i Synowie —  Piotrków Tryb., ul. Reymonta nr 3, W ytw ór­
nia maszyn budowlanych i introligatorskich.

2. Piotrkowskie Zakłady ,,A. B.“  Ampułkarskie i Bakie- 
litowe —  W. Czapla i Ska Piotrków Tryb. ul. D wor­
cowa nr 3, wytwórnia ozdób choinkowych, Górnicki Mie­
czysław. i Ska.

3. Mechaniczna Łuszczarnia i Kaszarnia —  Stefan W il­
czyński, Pabianice, ul. Polna 15,, produkcja kaszy.

4. Kopalnie i Piece Wapienne „S ulejów  Górny“  —  
inż. Mieczysław Szpikowski —  Sulejów k/Piotrkow a Tryb. 
ul. Piotrkowska 47, (produkcja wapna palonego i widom 
kamienia wapiennego.

5 Fabryka Maszyn Rolniczych i Odlewnia Żelaza —  
W acław Makowski w Piątku, pow. Łęczyca, produkcja ma­
szyn rolniczych i części do maszyn, W acław Makowski.

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 

Dr J. Topiński

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu 
prenumeraty z góry (Konto PKO. Łódź, nr VII-790/110).

A d r e s  R e d a k c j i :  (  Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi ul. Ogrodowa 15.
Adres Administracji: l Teł. 254-50, wew. 95

Prenum erata w y n o s i :  ro czn a  45 z] , p ó łr o c z n a  24 z ł, kw arta lna  15 z ł.
W p ła t y  n a le ży  w n o s ić  na k o n to  P K O , Ł ó d ź  n r  V I1-790/110. — z  g ó r y .
R a chunk ów  za p ren u m era tę  n ie  w ys ta w ia  s ię .
C ena  o g ło s z e ń :  ca ła  stron a  240 z ł, 3A  stron y  210 z ł, * / 2  strony  165 z ł, Vt strony  
90 z ł, ’ /8 stron y  60 zł, za  1 w yraz  90 gr. O g ło sz e n ia  ta b e la ry czn e  i c y fr o w e  50°/o 
d ro że j,

Pojedynczy numer zł 2.40

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Druk Z L Ł . — zam. 499-111-51 r.
16. 3. -  21 . 3. 1951 r. Nakl. 1000 egz. D-2-12694


